Le passage suivant de la copie (page 100) qui a trait à l'admirable 
reliquaire de St.-Remacle que !'on conserve encore aujourd'hui à 
Stavelot est remarquable : « Et anno sequenti ad explodendam 
" quorum dam su;m· reliquiis dubitationem apertis publice ferestis , 
,, illas omnibus ocnlis exposuit. Sepulcrum in quo venerabile corpus 
" B. Remacli primo jacuerat et ex quo a trecentis et amplius annis 
>> St. Goduinus illud releverat, reperiit. Locus iste etiamnum in 
" capitulo Stabulensi aspicitur et ad parietem hi  versus leguntur. " 

Nous avons donné ces vers et notre opinion sur ce reliquaire 
dans nos Études historiques , pages 52 , 54 , 81 et suivantes. 

Mais ce sont surtout les passages suivants qui fixent la date de la 
mort de St. Poppon et celle du beau reliquaire , qne l'on conserve 
encore aujourd'hni à Stavelot, qui méritent d'attirer notre attention : 

" Sacrre rjus reliquire anno 1626 » (Ie diplàme extrait du brouillon 
et qui se trouve dans les annexes porte 1624) " Cal. Augusti ab 

-- - ------------
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• illius videlicet obitu 577 per R. D .  Stephanum Ep . Dyonisiensem 
• ac suffrag. Leod. fuerunt locatre e sarcophago de expresso 
» Smi Principis Ferdinandi Elect. Colon . ac episc. Leod. ej usdem 
" abbatire Stabulensis administratoris , mandato qui munificentia 
" sua easdem sacras reliquias in insigni conditorio formam abba
>1 tialem representante recondi curavit. 

" In Sarcophago repertre sunt lamin:e plumbere magnitudinis fere 
» unius pedis in quad1·0 cui litteris majoribus insculpta e1·ant hrec : 

Anno ab Incarnat. D0i 1049 obiit Poppo Abbas 8 Calenà. Fe

bruarii t.  
Nous les avons vues à Stavelot ou el les reposent encore aujom

d'hui. Laurenty continue : 
« H uic chronologire concordat chronicon Medastinum his verbis : 

" St. P.oppo profectus hinc Marcenis atque inde maturans ad ca>no
" bi urn Stabulense morte interceptus .est anno 1049. N ec isti 
>> calculo antiqua monasterii Stabulensis adversantur monumenta , 
>> nam cum in  catalogo Abbatum dicatur St .  Poppo administrationem 
ii  snscepisse anno 1020 et 29 annis administrasse, bene sequitur 
>> conformiter ad lamina ,  ipsum anno 1049 obiisse. Quibus non 
>> obstantibus scriptores passim illiusobitum referunt ad annum 1048 
» prout Sigebertus , Molanus , Baronius et alii quorum opinione 
" suffragantur CEgidius ah aurea valle apud Chapeauvillum , T. II , 

» Lambertus Parvus et catalogus Abbatum monasterii St. Jacobi 
Leodiensis qui omnes conformiter ad S igebertum , referunt obitum